
 

XIII. ročník celostátní konference 
 

Kvalita zdravotní péče a akreditace 
 

16. září 2021, Hotel Occidental Praha 4 
 

Pod záštitou České asociace sester 
 

 
 

 
 
 

 
Generální partneři konference  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

Hlavní témata konference 
 

I. Řízení kvality a bezpečí, aktuální možnosti a příležitosti 
II. COVID-19: prevence a možná léčba 

III. Telemedicína: legislativa a praxe  
 

Konference je určena pro: management zdravotnických zařízení, lékaře, NLZP, manažery 
kvality, právníky a další pracovníky, zodpovídající za řízení a hodnocení kvality a bezpečí ve 
zdravotnických zařízeních, pro zástupce zdravotních pojišťoven, zřizovatele zdravotnických 
zařízení, zástupce odborných společností a další. 



 

Program konference  
 

8.00-9.00 Registrace účastníků konference 
 

9.00-9.25 Slavnostní zahájení konference, úvodní slovo o kvalitě a bezpečí v českých ZZ 
Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 
Ing. Josef Diessl, generální ředitel, Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 
doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS, děkan LF OU, člen MeSES  
Ing. Leoš Raibr, výkonný ředitel a jednatel STAPRO s.r.o. 
MUDr. Alan Munteanu, ředitel divize Aesculap, B. Braun Medical s.r.o.  
Ing. Michal Mačát, MBA, ředitel OR-CZ spol. s r.o. 
JUDr. Martin Polach, předseda představenstva MAPO Group a.s. 
 

9.25-9.40 Zkušenosti s řízením kvality a bezpečí v českých zdravotnických zařízeních 
RNDr. Renata Podstatová, Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví s.r.o. 

9.40-10.10 Národní ošetřovatelské standardy – cesta ke sjednocení ošetřovatelské péče v ČR 
PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, Národní centrum ošetřovatelství a 
nelékařských oborů, Brno; Mgr. Nina Müllerová, Fakultní nemocnice Plzeň 

10.00-10.20 Bezpapírová nemocnice a bezpečnost informací  
Ing. Pavel Kožený, Ph.D., MUDr. Stanislav Najman, Klinika Dr. Pírka s.r.o., Mladá Boleslav  

10.20-10.40 Změny, které přinesl nový zákon o ZP pro poskytovatele zdravotních služeb 
Ing. Bc. Dagmar Tóthová, Dopravní zdravotnictví a.s.   

10.40-11.00 Fleet management chirurgických nástrojů - nová kvalita v poskytování péče 
Ing. Martina Klimková, Mgr. Monika Žaitliková, Ing. Matěj Šťastný, Jana Doležalová, 
Nemocnice Šumperk a.s.; MUDr. Alan Munteanu, B. Braun Medical s.r.o. 

 

11.00-11.30 Coffee break  
 

11.30-11.45  Rok s COVID-19 
Mgr. Jarmila Dostálová, Mgr. Klára Dokoupil Banotová, Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o. 

11.45-12.00 Očkování proti COVID-19 a postvakcinační imunita  
doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS, LF Ostravské univerzity  

12.00-12.15 Naše zkušenosti s léčbou pacientů s těžkým průběhem onemocnění COVID-19 
MUDr. Michal Moravec, Fakultní Thomayerova nemocnice 

12.15-12.30 Zkušenosti s léčbou pacientů ve FN u sv. Anny v Brně  
MUDr. Michal Rezek, Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

12.30-12.45 PostCovidový syndrom  
Doc. MUDr. Milan Sova, Ph.D., MUDr. Samuel Genzor, MUDr. Stanislav Losse, MUDr. Jan 
Mizera, MUDr. Petr Jakubec, Ph.D., Fakultní nemocnice Olomouc 

12.45-13.00 Pandemie jako příležitost pro změny 
Ing. Markéta Benešová, VoZP ČR 
 

13.00-13.45 Oběd 
 

13.45-14.00  Předání ocenění - plakety „Kvalitní a bezpečná nemocnice 2021“ 
  Plakety předají zástupci generálních partnerů konference 
 

14.00-14.15 Právní aspekty telemedicíny v praxi   
MUDr. Mgr. Jolana Kopsa Těšinová, Ph.D., 1. LF Univerzity Karlovy v Praze 

14.15-14.30 Dálkové sledování kardiostimulátorů a automatických implantabilních defibrilátorů 
Doc. MUDr. Vlastimil Vančura, Ph.D., Fakultní nemocnice Plzeň 

14.30-14.45   Telemedicína = revoluční řešení neustálého monitorování pacientů 
Ing. Daniel Rzyman, STAPRO s. r. o.  

14.45-15.00 Virtuální medicína v EUC - Lékař online 24/7 
Mgr. Daniel Soukup, MBA, MHA, EUC a.s. 

15.00-15.20  Ukončení konference  



 

Všeobecné informace 
 

Přihlášky pro pasivní účast zasílejte na email: renata.podstatova@csaz.cz. 
Uveďte jméno účastníka / účastníků a fakturační údaje vašeho zařízení (název zdravotnického 
zařízení, adresa, IČ), obratem zašleme daňový doklad k proplacení. 
  
Konferenční poplatek 
 

1 900 Kč bez DPH do 16. 7. 2021 
2 300 Kč bez DPH od 17. 7. 2021 a na místě 
 
Konferenční poplatek zahrnuje materiály ke konferenci, účast na odborném programu, oběd, 
kávu a občerstvení v průběhu konference. 
 
Adresa hotelu 
Hotel Occidental Praha 
Na Strži 32, 140 00 Praha 4 
Web: https://www.barcelo.com/cs/occidental-hotels/hotely/ceska-
republika/praha/occidental-praha/ 
 

Příjezd do Hotelu Occidental, Praha 4 
 

 

mailto:renata.podstatova@csaz.cz

	16. září 2021, Hotel Occidental Praha 4

